
Z OBSAHU I. ROČNÍKU STŘELECKÉ REVUE číslo 1-12/1969

Ф  К 25. výročí osvobození ČSR

Zbrane hrdinu ČSSR v boji za slobodu 
Zbraně, které přinesly svobodu 
Dukelskou branou к svobodě 
Týká se také nás 
Směr Praha

•  UIT, ČsSS, ČSS, SSZ, Svazarm

Co je to UIT?
Čechy a Morava za jedním stolem 
Česká liga letos rozhodne 
Jak budou uznány rekordy ČSR 
Před IV. sjezdem Svazarmu 
Z konferencie SSZ 
Po IV. sjezdu Svazarmu 
O čem byla řeč v Curychu

®  Mistrovství Evropy 1969

Mistrovství Evropy poprvé v ČSSR 3/8
Již za 16 týdnů 4/1
Z příprav na ME 1969 5/4 a 6/4
Vítejte! 7/1
S Jozefem Zapedzkim o srdci na pravém místě 7/2
Čtyři všetečné otázky dr. M. Hamerlemu 7/2
Deset nejlepších střelců světa 7/3
Co můžeme očekávat od ME 1969 v puškových disciplínách 7/6 
Co můžeme očekávat od ME 1969 v pistolích 7/8
Mi kro rozhovory o ME před ME 7/13
Byli jsme při tom 9/1
Naši na druhém místě mezi evropskou elitou 9/1
Zlato, stříbro, bronz 9/2
ME za námi a co nás čeká po něm? 10/1
Nejen hra s čísly 10/2 a 30
Deset minut s Garrym Andersenem 10/2
ME 1969: Body a pořadí — pistolové disciplíny 10/3
Pistoláři ČSSR vyhráli V. mistrovství Evropy 10/7
Garry Anderson o svých dojmech z ME 1969 10/23
ME 1969: Body a pořadí -  puškové disciplíny 11/3
Naši střelci z pušek nezklamali 11/10
Dozvuky ME 1969: Švýcaři sami o sobě 11/19
Bulletin UIT o ME 1969 v Plzni 11/30

Ф  Střelecká utkáni

Rekordy ČSR a ČSS к 1. lednu 1969 4/24
Tečka a dvojtečka z Meziboří 5/1
Zo sveta športovej střelby 5/6
Mezistátní utkání NSR—ČSSR-Rakousko 5/18
Přivezli z Budapešti 6/3
Grand Prix Brno 4/26
Čtyřutkání ČSS—Dukla—SSZ—RH 7/4 a 30
Mezinárodní květnová soutěž 7/5 a 7
Reprezentanti Poľska a Maďarska pred ME 7/7
Naši mezinárodně v Rumunsku 7/22 a 30
Naše zbraně na Velké ceně Brna 7/23
Švýcarsko-ČSSR 7/30
Smutné spomienky na Francúzsko (ME juniorov a žien) 8/4

1/7
1/9
4/3

4/24
5/9

6/15
7/18
7/18

Čís./str.

2/8
8/1
9/5

10/1
19/1

„Silní" Češi v Curychu překvapili 8/6
Byli jsme v Jugoslávii 9/6
V Levoči najťažší súper počasie 9/10
Naši úspěšní (XI. světové hry neslyšících) 10/13
Zahraniční premiéra 10/14
Armádní střelci v Kyjevě 10/15
Česká střelecká liga 10/21 a 30
V Plzni poprvé pod národní vlajkou 11/1
Mistři ČSSR 1969 11/1
Mistrovství ČSSR: Náš úspěch na ME nebyl náhodný 11/14
Velká cena Dukly již po čtvrté 12/1
Velká cena Blanických strojíren 12/4
Mistrovství ČSR neslyšících 12/5
Prehra, ktorá nebolí 12/6

ф  Zkušenosti sportovních střelců
Můj největší závod (vypráví J. Kůrka) 1/1
Dvě oči vidí více než jedno (zrcadlová mířidlaj 1/16
Na návštěvě u Anschůtzů 2/1
Hľadanie skrytých chýb v osobnom štýle strelca v číslech 2 a 3 
Mladí na střelnici 6/6
Změnit terče nebo parametry pistole? 6/18

ф  ABC začátečníků
Poloha vleže, držení zbraně a přilícení 1/10
Řemen a zaujetí polohy vzhledem к terči 2/10
Zamíření a spouštění 3/П
Poloha kľačmo, držanie zbrane a zalícenie 4/10
Zaujatie polohy kľačmo vzhladom k terču 5/11
Streľba stojmo, držanie zbrane a zalícenie 6/11
Správný postoj vzhľadom k terču 7/11
Střelba z pistole, postoj a stabilita těla 8/14
Uchopenie a držanie pištole 9/11
Postoj vzhledem k terči a spouštění 10/18
Držení revolveru 11/24
Tentokrát o střelivu • 12/18

ф  XYZ pokročilých

Několik poznatků o střelbě vleže 1/21
Úvod do střelby z terčové pistole 2/21
Postoj a držení libovolné pistole 3/21
Nejnovější podoba polohy kleče 4/21
Měření a dýchání při střelbě z libovolné pistole 5/21
Spouštění při střelbě z libovolné pistole 6/21
Taktika střelce před závodem a při závodě 7/21
Sportovní střelba a její vliv na organismus 8/23
Trénink z libovolné pistole 9/21

•

@ Slovo lékaře
Tři tuny za standard chtějí celého chlapa 1/22
Význam odpočinku střelce v závodním období 4/22
Co dělat v zimě 12/7
Hladina hluku při střeleckých závodech 12/21

®  Historie, osobnosti, zbraně »
Mistři na poštovních známkách VP
Letopisec dějin střelby 1/3C



Po stopách zbraní: Wells Fargo 
Ta stará, dobrá Kentucky Rifle 
Již Karel z boží milosti
1 000 000 za půl století •
Perkusní reminiscence
Pistole v podsvětí
Hrabě F. A. Špork a jeho lásky
Pistole do kapsy u vesty
Pohled za oponu času
Aféry kolem cti a zbraní
Sedem rán Abraháma Lincolna
Kdo by! Vilém Tell?
Křesadlová puška vzor 1968 
Vzácné zbraně Smith a Wesson 
Silvestr Krna a světové puškařství 
Revolvery V/ebley—Scott 
Křesadlový zámek 
Pistole z Lutychu
Nenechte si ujít výstavu ve Slaném 
Harmoniky R. J. Jarreho
Bedřich Brandejs propagátor střeleckého sportu
Valdštejnská zadovka z Mnichova Hradiště
Winchester s příjmením Buffalo Bill
Tři dolary za bizona
Lebeda rok výroby 1969
Střelci minulých staletí
Zbraně našeho mládí
Záhady kolem mistra Mazenkopfa
„Arsenály“ detektivů
Puškař českého baroka #

Ф  Moderní zbraně

Belgická kozlice FN 
Revolver Ruger—Single Six 
Pistole Walter PP-Manurhin 
Sportovní brokovnice Gamba-Brescia 
Nová vzduchovka Hämmerli—Puma 
Lovecké k#£pvnice Remington 
Čs. kozlice ČZ
Vzduchová pistole EM-GE Mod. LP 3 
Automatická pistole Constable 
Malorážní pistole FN Browning 
Čs. kozlice řady ZH 201-224

2/16
2/26
3/1
3/5

3/16
3/18
3/26
3/32

4/4
4/8 a 5/8 

4/15 
4/16 
5/15 
5/16 

6/16 a 7/16 
6/23 
6/30 
7/15 
7/29 
8/13 

8/16 a 9/16 
8/18 
9/8 

9/23 
9/23 

10/16 
11/2 

11/16 
11/20 
12/16

1/27
2/5
2/7

2/30
3/15
3/30
3/30
7/28

11/22
12/15
12/25

Revolver Iver Johnson •  Revolver Smith & Wesson
9  Revolver „Undercover" ’ 11/25
Švýcarská pistole Hämmerli-Walter •  Čs. samopal
Skorpion •  Jednoranná sportovní pistole Contender 12/19

®  Broková střelba

Po letech živoření opět naděje
Brokoví střelci odstartovali
Kdo do reprezentace -
Pět milisekund „ze života" brokového výstřelu
Fakta proti pověrám kolem střelby z brokovnice
Výcvik v střelbě na skeetu
Přebor ČSMS a mistrovství ČSSR 1969
Prachové náplně brokových nábojů
Jak má vypadat pažba lovecké zbraně
Jak dál v brokovém sportovním střeiectví
Zajímavá montáž dalekohledu
Šarády kolem označování střeliva

1/26 
2/30 
5/28 

5/29 a 30 
7/24 
8/24 
9/24 
9/25 

10/24 
11/28 
11/29 
12/24

ф  Biathlon
Speciální puška pro biathlon 2/27
Ohlédnutí za mistrovstvím v biathlonu 5/5
O mistrovských titulech na Dukle rozhodovala také střelba 9/18

O  Praktické rady
Ako kúpiť športovú zbraň 1/32
Testujeme střelivo 2/6
Střely pro pistole a revolvery 2/15
Zbraně a turistika 4/12
Jak budou uznávány rekordy ČSR 4/24
Univerzální pažba na malorážku 4/32

ф  Zajímavosti ze světa
Senzační vynález m ladého H olanďana 1/6
Zákon a zbraně 1/11
Keď strieľame, strieľame presne 1/15
O fic iá ln í světové rekordy 3/15
Kouzelník ve střelbě z revolveru 4/2
Libovolné pistole Häm m erli—M atch 5/23
„To sklo som predsa musel rozstrie lať!" 6,8
Anglické zábavné střelničky 12/10

@ Kartotéka zbrani

Husitská hákovnice •  Doutnavý zámek •  Kolečkový 
zámek 1/19
Puška a pistole s křesadlovým zámkem •  Perkusní zámek 
® Perkusní revolver 2/19
Brokovnice systému Lefaucheux •  Pruská jehlovka 
® Malorážka Brno 4 — ZKM 456 3/19
Revolver Colt •  Rakouská armádní puška Wänzel
•  Armádní puška Mauser-Noris 4/19
Rakouská armádní puška Werndl-Holub •  Zadovky Peabody 
(Martini) ®  Revolver Smith-Wesson 5/19
Opakovačka M. M. Case ®  Opakovačka J. Schulhof 1882
® Opakovačka Sporer a Härl 1882 6/19
Armádní puška Mauser 1893 © Opakovačka Winchester 
© Opakovačka Mannlicher 1895 7/19
Automatická pistole Browning 1900 © Čs. automatická 
malorážka Brno 581 © Automatická kapesní pistole ČZ 8/11
Automatická malorážní pistole Margolin SSSR
•  Automatická malorážka Colt-Stagecoach © Automatická
pistole Walther 1910 9/19
Švýcarská automatická pistole S ig-210 © Brokovnice 
Winchester model 12 •  Automatická pistole 
Llama-Gabilondo 10/19

®  Pro zábavu a poučení

Seriál Kolty bez pozlátka v číslech 1-10 a 12
Paleta zajímavostí v číslech 1—12
Pilulky pro uklidnění v číslech 1-12
Kviz pro střelce v číslech 1—9 a 11—12
Divoch 2/4 a 3/4
Nebezpečná romantika 3/6 a 6/1
Vyznání Jardy Štercla 4/6
Noční host 4/18
Scenar pise život 6/10
Naši střelci u potomků Viléma Telia 3/7

^Arizonská romance 8/3
Výstřely v červeném tudoru 12/8

%  KALIBR
Přehled rekordů ČSSR k 1. 1. 1969 1/13
Rozhodčí a jeho práce v číslech 1-7
Směrnice pro práci, školení a kvalifikaci rozhodčích
sportovní střelby 8/19
Ustanovení o rekordech 9/13
Opravy pravidel sportovní střelby 10/21
Jednotná sportovní kvalifikace 12/13


